
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FORNASIERO PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
Copia 

 

 
 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.56 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO A STUDENTI FONTANETTESI 
MERITEVOLI 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di giugno alle ore quindici e minuti quarantacinque nella 
solita sala delle adunanze, SEDUTA ESEGUITA IN VIDEO CONFERENZA A MEZZO DI APPARECCHIATURE 
ELETTRONICHE, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dal 
regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
in sede 

Presente 
Online 

   
1. RICCARDO VALLINO - Sindaco  Sì  

2. BERGAMASCO VALERIA - Vice Sindaco  Sì  

3. GIAROLA FEDERICO - Assessore  Sì  

   

   
Totale Presenti: 
Totale Assenti: 

3 
0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DI MARIA D.SSA MARIA LUISA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCARDO VALLINO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FORNASIERO PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

Relaziona il Sindaco 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 4 del 09/02/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento 
per la concessione di borse di studio a studenti meritevoli” modificato con successivo atto n. 27 del 
29/11/2022; 
 
CONSIDERATO che all’art. 6 del succitato regolamento è stabilito che “L’Amministrazione comunale 
comunicherà annualmente con apposito bando di concorso le forme, i termini e le modalità per la 
presentazione delle domande”; 
 
RITENUTO, vista la prossima conclusione dell’anno scolastico, di provvedere all’emanazione del bando in 
parola 2023/2024; 
 
VISTA l’allegata bozza di bando, allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile di cui all’art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D. Lgs n. 267/00. 
 

PROPONE  
 

DI APPROVARE la bozza di bando per la concessione di borse di studio, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, per l’assegnazione di borse di studio a favore degli studenti fontanettesi 
meritevoli della Scuola Secondaria di I o secondo grado, per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
DI DARE mandato al Responsabile dell’Area Organizzazione Generale dell’Amministrazione per la 
predisposizione degli atti consequenziali; 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano. 

 
DELIBERA 

 
Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
di approvare la proposta di deliberazione di cui è sopra menzione. 
 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dal Responsabile dell’Area Organizzazione Generale 
dell’Amministrazione e dell’Area Gestione Finanziaria Controllo Tributi parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con votazione separata e ad unanimità di voti 
favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanetto Po.  Responsabile Procedimento: FORNASIERO PAOLA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento prodotto e conservato in originale 
informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

Letto, confermato e sottoscritto 
               Il Sindaco 
   FIRMATO DIGITALMENTE 
             RICCARDO VALLINO 
______________________________ 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA D.SSA MARIA LUISA 
______________________________ 

 


